ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO - AV. ALCINO ALVES COSTA N.º 363, CENTRO - POÇO REDONDO/SE

CEP 49.810-000 - CNPJ 13.114.004/0001-42 – FONE 079 3337 1307
e-mail: administracao@pocoredondo.se.gov.br

DECRETO N° 211/2025
DE 09 DE MAIO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 1ª
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS
DAS PESSOAS LGBTQIA+ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, ESTADO DE SERGIPE,

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

D E C R E T A:

Art. 1º- Fica convocada a 1ª Conferência Municipal dos Direitos das

Pessoas LGBTQIA+, a ser realizada no dia 28/05/2025, no Ginásio de Esportes Darlan
Soares,Bairro Lídia Souza Cruz, Poço Redondo, com o tema "Construindo a Política

dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+".

Art. 2º - A 1ª Conferência Municipal dos Direitos das

PessoasLGBTQIA+será coordenada e presidida pela Comissão Organizadora nomeada

por portaria.

Art. 3º- São objetivos da 1ª Conferência Municipal dos Direitos das

PessoasLGBTQIA+:

I - Propor diretrizes para a criação e a implementação de políticas públicas

destinadas ao enfrentamento da discriminação contra as pessoas LGBTQIA+ e à

promoção dos direitos humanos e da cidadania das pessoas LGBTQIA+;

II - Elaborar diretrizes para a criação do Plano Nacional de Promoção dos

Direitos Humanos e da Cidadania das Pessoas LGBTQIA+

Art. 4º - O regimento interno da 1ª Conferência Municipal dos Direitos das

Pessoas LGBTQIA+ será elaborado pela Comissão Organizadora e disporá sobre a sua

organização e o seu funcionamento.

Página 8 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Poço Redondo - Edição N° 1559 - 09/05/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO - AV. ALCINO ALVES COSTA N.º 363, CENTRO - POÇO REDONDO/SE

CEP 49.810-000 - CNPJ 13.114.004/0001-42 – FONE 079 3337 1307
e-mail: administracao@pocoredondo.se.gov.br

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, Poço Redondo/SE,09 DE MAIO DE 2025.

JOSIVALDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Página 9 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Poço Redondo - Edição N° 1559 - 09/05/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

JOSIVALDO DE
SOUZA:882411305
20

Assinado de forma
digital por JOSIVALDO
DE SOUZA:88241130520